aliasque res quibus in tam dissoluto et perturbato  
civitatis statu abstinere cogebatur, redderet. Quod  
ille, sicuti vulgus voluerat, pollicitationibus interpositis se facturum recepit. Atque ad eum modum  
seditionem sensim sedavit. Res Alexandrinæ sic habebant.

## ΚΕΦΑΛ. Θ'.

Ὡς καὶ ἐν Παλαιστίνῃ στάσις ἐχώρει. Θεοδο-  
σίον τιδὸς μοναχὸν ταύτην κινεῦντος, ὅς  
καὶ τὸν τῶν Ἱεροσολύμων ἀρπάξει θρόνον,  
ἐξώσας Ἰουδηνάλιον· καὶ τὰ ἐπὶ τούτῳ γενό-  
μενα· καὶ περὶ Ἀθανασίου διακόνου τοῦ ὁμο-  
λογητοῦ.

Οὐ μὴν δὲ ἀλλ' οὐδ' ἐν Παλαιστίνῃ ἡρέμα εἶχον.  
Τῶν τινες γὰρ μοναχῶν, οἱ τῆ συνόδῳ παρήσαν, καὶ  
τάναντία ταύτῃ ἐφρόνου, ἀνὰ τὰ Ἱεροσόλυμα ἤκον-  
τες, προδοθῆναι τὴν πίστιν ἐκέρυσσον, ὀδυρόμενοι  
καὶ μάλα δὴ σπεύδοντες; τὸ μοναδικὸν ἀναβρίψισαι  
καὶ ἀνασοθῆσαι, ὥστ' ἀθετεῖν τὰ ἐν τῇ συνόδῳ κα-  
λῶς πεπραγμένα. Ἐπεὶ δὲ καὶ Ἰουδηνάλιος τὸν  
θρόνον κατέλαβε, βαζόμενος; ἀθετεῖν τὰ ἐν τῇ συνόδῳ  
καὶ ἀναθεματίζειν, εἰς τὴν βασιλεῖα; πόλιν ἐχώρει.  
Ἀρχηγὸς δὲ πάντων καθίστατο Θεοδοσίος; τις μονα-  
χός, ὅς τὴν Αὐγούσταν συναρπάσας Εὐδοκίαν (ἔτι  
γὰρ τῷ ζῆν περιτῆν), καὶ τὸ μοναχικὸν ἅπαν ὑφ'  
ἑαυτὸν ποιησάμενος, ληστρικῶ καὶ μαιφόνερ χρώ-  
μενος τρώπῳ, Ἰουδηνάλιου, ὡς εἴρηται, πρὸς τὴν  
Κωνσταντινίου ἀποχωρήσαντος, τὸν τῶν Ἱεροσολύ-

(1) Unde factum est, ut in quodam templo lapi-  
dibus magnetibus in solo et in cæmera, proportionem  
magnitudinis positus, simulacrum ferreum aeris  
illius medio inter utrumque lapidem, ignorantibus  
quid sursum esset et deorsum, quasi numinis po-  
testate penderet. August. *De civit.* lib. xxi, cap.

A cere licet, signum atque indicium: quem ipsum  
Apim quoque, eodem scilicet cum hero suo nomine  
vocabant. Hominis autem istius loculo, qui σορδὸς  
est Græce, in templum translato, Sorapim statuam  
ejus nominarunt, aut Serapim etiam, per littera-  
rum mutationem. Cujus templum pulcherrimum  
fuit, et simulacrum longe maximum, maximeque  
horrendum, ex varia materia ita compactum, ut  
utraque manu utrumque parietem attingeret. In  
medio vero simulacro templum aliud erroneum  
fuit, 599 in quo effigies alia ærea non magna  
suspensa erat, cujus capiti ferrum immiserant.  
Et cum in tecti laquearibus magnetem lapidem  
juxta perpendiculum collocassent (1), sublimem  
eam in aerem ita promittebant, ut neque terram,  
neque tectum ipsum attingeret. In hoc ipsum  
templum populus magistratus compulit, et deinde  
vivos captus igne concremavit. Quæ res ubi ad  
imperatorem est delata, duo millia militum co-  
misit, qui secundo vento sexto die ad magnam  
Alexandriæ urbem appulerunt. Si petulantia inso-  
lencia in conjuges et filias Alexandrinorum usi,  
gravioribus eos quam quas antea experti fuerant,  
affecere ærumnis. Plebs autem indigne eas ferens,  
a Floro tandem, qui rem militarem administrabat,  
tum autem ibi urbanas quoque res curabat, cum  
ad Circenses ludos spectandos congregata esset,  
petiit, ut quæ ei ablata fuerat, frumentum solitam  
largitionem relinqueret, balneaque et theatra,